
      

 

Arbete pågår! 
Länsstyrelsen Östergötland kommer att restaurera på kartan markerade områden inom projektet Life Coast 

Benefit. Speciella maskiner kommer att utnyttjas för att putsa tuviga betesmarker, fräsa bort buskar och stubbar 

samt bearbeta vassområden. Vissa justeringar av områdenas utbredning kan bli aktuella i samband med åtgärden. 

Arbetena är planerade till sensommaren/hösten 2015.  

Målet är att skapa förutsättningar för en god skötsel av 

strandängsmiljöer som både gynnar en artrik och 

särpräglad flora samt en god miljö för rastande och 

häckande våtmarksfåglar. Genom att bearbeta vassen 

skapas en mer varierad gräns mellan öppna partier och 

vass samt en s.k blå bård med vattensamlingar mellan 

den betade strandängen och vassen. En mycket 

värdefull miljö för fågellivet! 

 

Genom att fräsa bort gamla stubbar och uppslag av 

buskar och träd blir strandängsmiljöerna lättare att hålla 

öppna med betesdjur eller traditionella slåtter-

/putsmaskiner vid behov. Om betet varit för svagt eller 

djuren kommit ut vid fel tidpunkt i blöta partier har 

marken blivit tuvig. Blir tuvorna för kraftiga blir 

området osmakligt för djuren och det blir en fortsatt 

utveckling mot ännu kraftigare tuvor. Genom att 

bearbeta sådana områden med maskiner och därefter 

anpassa betet kan markernas värden, både som resurs 

för djurhållningen och för den biologiska mångfalden, 

förbättras. 

 

 

Karta: Område med brun markering ska betesputsas. I område med blå markering ska vass bearbetas. 

 

Svensksundsvikens betesmarker vid Beteby betas av får som ägs av, Anita Nilsson, tel 070-381 01 61. På 

Bråborgs marker betar nötdjur som ägs av Hans Stenström, tel 070-531 35 73. Har du uppgifter om djuren som 

kan vara av intresse för djurhållarna är de tacksamma om ni hör av er. Tänk på att stänga grindar och staket efter 

dig samt hålla hunden kopplad! 
 

Vid övriga frågor kring reservatet och dess förvaltning kontakta: 

Reservatsförvaltare Veronica Axelsson, 010-22 35 378, veronica.axelsson@lansstyrelsen.se 

mailto:veronica.axelsson@lansstyrelsen.se

